Совет

                                             Троицкого сельского поселения

                                        Тюкалинского муниципального района

                                                            Омской области

РЕШЕНИЕ
 от 10  марта  2025 г                                      №  5
с.Троицк, Омской обл.

О внесении Изменений в Решение Совета от 30.10.2013 года №30

«О Положении о бюджетном процессе в  Троицком сельском поселении

Тюкалинского муниципального района Омской области»

 Рассмотрев Протест Тюкалинской межрайонной прокуратуры от 28.02.2025 года №7-02-2025/209 ,   руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области, Совет Троицкого сельского поселения

                                     РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Троицком сельском поселении  Тюкалинского муниципального района Омской области утвержденное Решением Совета от 30.10.2013 года внести следующие изменении:

- .Пункт 2, статьи 9 изложить в следующей редакции:
 2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о  бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов  бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных(муниципальных ) программ.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области о бюджете не позднее первого апреля текущего финансового года.

-Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

 2. Одновременно с проектом решения о  бюджете в Совет Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области;

предварительные итоги социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) консолидированного бюджета Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту решения о  бюджете;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов из  бюджета;

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

оценка ожидаемого исполнения  бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом , контрольно-счетным органом Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района, созданным Советом Троицкого сельского поселения  Тюкалинского муниципального района (далее – контрольно-счетный орган Троицкого сельского поселения Тюкалинского_ муниципального района), проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

паспорта (проекты паспортов)  муниципальных программ , проекты изменений в указанные паспорта;

иные документы и материалы, установленные законодательством.

- Пункт 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
3. После представления Администрацией Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области годового отчета об исполнении  бюджета Совет Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области принимает решение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по указанному отчету и направляет данное решение для официального опубликования в печатные средства массовой информации и на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением об организации и

проведении публичных слушаний.

        2 .Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Троицкого сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте в сети интернет
Глава сельского поселения                                          М.А.Самкова